
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 6,582,519 3,183,662 3,398,857

500 보조금 6,582,519 3,183,662 3,398,857

510 국고보조금등 3,477,295 2,813,472 663,823

511 국고보조금등 3,477,295 2,813,472 663,823

511-01 국고보조금 432,432 432,677 △245

[ 일반회계 ] 432,432 432,677 △245

< 문화관광과 > 432,432 432,677 △245

○전통사찰 방재시스템 유지보수 18,400 18,771 △371

○합동단속 및 지자체 위생관리 지원 2,732 2,606 126

경정 18,400,000원

경정 2,732,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 2,530,000 2,070,000 460,000

[ 일반회계 ] 2,530,000 2,070,000 460,000

< 문화관광과 > 2,530,000 2,070,000 460,000

○군립공공도서관 건립 460,000 0 460,000

511-03 기금 514,863 310,795 204,068

[ 일반회계 ] 514,863 310,795 204,068

< 문화관광과 > 514,863 310,795 204,068

○전국청소년민속예술제 지원 5,000 0 5,000

○야영장 안전·위생시설 개보수 지원사업 41,500 0 41,500

○시·군 운동경기부 지원 40,000 0 40,000

○통합문화이용권 101,340 96,580 4,760

○일반생활체육지도자 배치 80,424 64,020 16,404

○어르신생활체육지도자 배치 80,424 64,020 16,404

○괴산고추축제 80,000 0 80,000

경정 101,340,000원

경정 80,424,000원

경정 80,424,000원

520 시ㆍ도비보조금등 3,105,224 370,190 2,735,034

521 시ㆍ도비보조금등 3,105,224 370,190 2,735,034

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,105,224 370,190 2,735,034

[ 일반회계 ] 3,105,224 370,190 2,735,034

< 문화관광과 > 3,105,224 370,190 2,735,034

○전국청소년민속예술제 지원 12,000 0 12,000

○일반생활체육지도자 배치 2,160 1,800 360

○어르신생활체육지도자 배치 2,160 1,800 360

○전통사찰 방재시스템 유지보수 9,200 9,386 △186

경정 2,160,000원

경정 2,160,000원

경정 9,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 16,462,278 9,521,780 6,940,498

국 432,432 432,677 △245

지 2,530,000 2,070,000 460,000

기 514,863 310,795 204,068

도 3,105,224 370,190 2,735,034

군 9,879,759 6,338,118 3,541,641

문화예술 진흥 1,513,700 725,440 788,260

지 460,000 0 460,000

기 106,340 96,580 9,760

도 156,700 24,700 132,000

군 790,660 604,160 186,500

문화예술 저변 확대 1,417,200 642,940 774,260

지 460,000 0 460,000

기 106,340 96,580 9,760

도 153,700 21,700 132,000

군 697,160 524,660 172,500

문화예술행사 지원 26,520 23,520 3,000

307 민간이전 13,000 10,000 3,000

04 민간행사사업보조 13,000 10,000 3,000

○괴산문학백일장 지원 3,000 0 3,000

전국청소년민속예술제 지원 32,000 0 32,000

기 5,000 0 5,000

도 12,000 0 12,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 32,000 0 32,000

기 5,000 0 5,000

도 12,000 0 12,000

군 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

○전국 청소년민속예술축제 대표팀 참가 지원 32,000 0 32,000

기 5,000 0 5,000

도 12,000 0 12,000

군 15,000 0 15,000

가곡의밤 공연 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○느티울합창단 정기연주회 지원 5,000 0 5,000

괴산청소년 오케스트라 지원 15,000 13,000 2,000

307 민간이전 15,000 13,000 2,000

02 민간경상사업보조 12,000 10,000 2,000

○괴산청소년오케스트라 지원

12,000 10,000 2,000경정 12,000,000원

충북순회문학제 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○충북 순회문학제 행사 지원 3,000 0 3,000

통합문화이용권 140,840 136,080 4,760

기 101,340 96,580 4,760

도 7,900 7,900 0

군 31,600 31,600 0

307 민간이전 140,840 136,080 4,760

기 101,340 96,580 4,760

도 7,900 7,900 0

군 31,600 31,600 0

02 민간경상사업보조 140,840 136,080 4,760

○통합문화이용권 140,840 136,080 4,760경정 140,840,000원

기 101,340 96,580 4,760

도 7,900 7,900 0

군 31,600 31,600 0

군립공공도서관 건립 700,000 0 700,000

지 460,000 0 460,000

도 120,000 0 120,000

군 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

지 460,000 0 460,000

도 120,000 0 120,000

군 120,000 0 120,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○괴산군립도서관 건립 700,000 0 700,000

지 460,000 0 460,000

도 120,000 0 120,000

군 120,000 0 120,000

느티울합창단 지원 15,000 12,000 3,000

307 민간이전 15,000 12,000 3,000

02 민간경상사업보조 15,000 12,000 3,000

○괴산느티울합창단 지원 15,000 12,000 3,000경정 15,000,000원

괴산향토사연구회 지원 11,500 0 11,500

307 민간이전 11,500 0 11,500

02 민간경상사업보조 11,500 0 11,500

○괴산향토사연구회 괴향문학 발간 지원 11,500 0 11,500

전국 시조경창대회 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○전국 시조경창대회 지원 10,000 0 10,000

전통문화 계승발전 96,500 82,500 14,000

도 3,000 3,000 0

군 93,500 79,500 14,000



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 전통문화 계승발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유등문화축제 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

04 민간행사사업보조 12,000 0 12,000

○동진천 유등문화축제 지원 12,000 0 12,000

계담서원 제향 지원 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○계담서원 제향 지원 2,000 0 2,000

문화유산 보존정비 1,828,822 1,150,564 678,258

국 376,300 376,671 △371

기 29,400 29,400 0

도 628,050 288,736 339,314

군 795,072 455,757 339,315

문화재 등 보수정비 1,301,300 616,542 684,758

국 232,400 232,771 △371

도 534,450 191,886 342,564

군 534,450 191,885 342,565

도지정 문화재 보수 785,500 100,000 685,500

도 392,750 50,000 342,750

군 392,750 50,000 342,750

401 시설비및부대비 785,500 100,000 685,500

도 392,750 50,000 342,750

군 392,750 50,000 342,750

01 시설비 780,552 99,100 681,452

○도지정 문화재 보수정비 780,552 99,100 681,452경정 780,552,000원

도 390,276 49,550 340,726

군 390,276 49,550 340,726

03 시설부대비 4,948 900 4,048

○도지정 문화재 보수정비 시설부대비

4,948 900 4,048경정 4,948,000원

도 2,474 450 2,024

군 2,474 450 2,024

전통사찰 방재시스템 유지보수 36,800 37,542 △742

국 18,400 18,771 △371

도 9,200 9,386 △186

군 9,200 9,385 △185

201 일반운영비 36,800 37,542 △742

국 18,400 18,771 △371

도 9,200 9,386 △186

군 9,200 9,385 △185

01 사무관리비 36,800 37,542 △742

○방화관리 용역지원 및 유지관리

36,800 37,542 △742경정 36,800,000원

국 18,400 18,771 △371

도 9,200 9,386 △186



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,200 9,385 △185

문화유산 보호관리 527,522 534,022 △6,500

국 143,900 143,900 0

기 29,400 29,400 0

도 93,600 96,850 △3,250

군 260,622 263,872 △3,250

충북향토문화연구 학술대회 개최 13,500 20,000 △6,500

도 6,750 10,000 △3,250

군 6,750 10,000 △3,250

307 민간이전 13,500 20,000 △6,500

도 6,750 10,000 △3,250

군 6,750 10,000 △3,250

02 민간경상사업보조 13,500 20,000 △6,500

○충북향토문화연구소 학술대회

13,500 20,000 △6,500경정 13,500,000원

도 6,750 10,000 △3,250

군 6,750 10,000 △3,250

엘리트체육 및 생활체육 육성 2,094,658 1,886,775 207,883

기 238,160 165,352 72,808

도 19,305 18,585 720

군 1,837,193 1,702,838 134,355

체육대회 개최 258,700 223,700 35,000

전국단위 체육대회 개최 114,700 94,700 20,000

307 민간이전 112,500 92,500 20,000

04 민간행사사업보조 112,500 92,500 20,000

○2018 괴산 오천길 자전거 대회

50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

도단위 체육대회 개최 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○제46회 충청북도 협회장기 초·중·고 태권도

대회 개최 15,000 0 15,000

우수선수 발굴 및 육성 877,176 829,076 48,100

기 40,000 0 40,000

군 837,176 829,076 8,100

선수 육성 지원 837,176 829,076 8,100

301 일반보상금 815,378 807,278 8,100

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 815,378 807,278 8,100

○육상 급식비 63,000 54,900 8,100

-지도자 6,300 5,400 900

-선수 56,700 49,500 7,200

경정 21,000원 * 30일 * 10월 * 1명

경정 21,000원 * 30일 * 10월 * 9명

시·군 운동경기부 지원 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 우수선수 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 40,000 0 40,000

○시·군 운동경기부 운영비 지원 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

생활체육프로그램 운영 636,878 512,095 124,783

기 198,160 165,352 32,808

도 19,305 18,585 720

군 419,413 328,158 91,255

일반생활체육지도자 배치 168,048 134,040 34,008

기 80,424 64,020 16,404

도 2,160 1,800 360

군 85,464 68,220 17,244

307 민간이전 168,048 134,040 34,008

기 80,424 64,020 16,404

도 2,160 1,800 360

군 85,464 68,220 17,244

02 민간경상사업보조 168,048 134,040 34,008

○일반생활체육지도자 배치

168,048 134,040 34,008경정 168,048,000원

기 80,424 64,020 16,404

도 2,160 1,800 360

군 85,464 68,220 17,244

어르신생활체육지도자 배치 168,048 134,040 34,008

기 80,424 64,020 16,404

도 2,160 1,800 360

군 85,464 68,220 17,244

307 민간이전 168,048 134,040 34,008

기 80,424 64,020 16,404

도 2,160 1,800 360

군 85,464 68,220 17,244

02 민간경상사업보조 168,048 134,040 34,008

○어르신생활체육지도자 배치

168,048 134,040 34,008경정 168,048,000원

기 80,424 64,020 16,404

도 2,160 1,800 360

군 85,464 68,220 17,244

체육회 활성화 운영 220,820 164,053 56,767

307 민간이전 220,820 164,053 56,767

03 민간단체법정운영비보조 220,820 164,053 56,767

○체육회 직원 인건비 85,200 55,200 30,000

-장애인부장 30,000 0 30,000

○체육회 직원 복리후생비 16,780 8,000 8,780

-급식보조비(장애인부장)

1,000 0 1,000100,000원 * 1명 * 10월



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 생활체육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-명절휴가비(장애인부장)

1,250 0 1,250

-정근수당(직원) 2,180 0 2,180

-직급보조비(사무국장) 1,550 0 1,550

-직급보조비(부장) 2,800 0 2,800

○체육회 지도자 복리후생비 56,840 48,853 7,987

-교통비(장애인,어르신)

2,000 0 2,000

-급식보조비(장애인,어르신)

2,000 0 2,000

-명절휴가비 22,680 20,053 2,627

-명절휴가비(장애인) 860 0 860

-장기근속수당 2,900 2,400 500

ㆍ5년∼10년미만 500 0 500

○체육회 4대보험, 퇴직금 충당금(기관부담금)

22,000 12,000 10,000

1,250,000원 * 1명 * 1회

155,000원 * 10월

100,000원 * 2명 * 10월

100,000원 * 2명 * 10월

경정 945,000원 * 12명 * 2회

860,000원 * 1명 * 1회

50,000원 * 2명 * 5월

경정 5,500,000원 * 4명

체육대회 출전지원 321,904 321,904 0

각종 체육대회 출전 지원 15,904 15,904 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○중부4군 생활체육 골프대회 참가 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 0 5,000 △5,000

○중부4군 생활체육 골프대회 참가 0 5,000 △5,000경정 0원

충북씨름왕선발대회 참가 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○충북씨름왕선발대회 참가 4,000 0 4,000

04 민간행사사업보조 0 4,000 △4,000

○충북씨름왕선발대회 참가 0 4,000 △4,000경정 0원

역전마라톤대회 참가 지원 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○충북시군대항 역전마라톤대회 참가 13,000 0 13,000

○도지사기차지 시군대항 역전마라톤대회 참가 12,000 0 12,000

04 민간행사사업보조 0 25,000 △25,000

○충북시군대항 역전마라톤대회 참가 0 13,000 △13,000

○도지사기차지 시군대항 역전마라톤대회 참가

0 12,000 △12,000

경정 0원

경정 0원

충북생활체육대회 참가 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 체육대회 출전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○충북생활체육대회 참가 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○충북생활체육대회 참가 0 30,000 △30,000경정 0원

충북장애인한마음생활체육대회 참가 지원 12,500 12,500 0

307 민간이전 12,500 12,500 0

02 민간경상사업보조 12,500 0 12,500

○충북장애인한마음체육대회 참가 12,500 0 12,500

04 민간행사사업보조 0 12,500 △12,500

○충북장애인한마음체육대회 참가 0 12,500 △12,500경정 0원

여성생활체육대회 참가 지원 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○충북여성생활체육대회 참가 6,000 0 6,000

04 민간행사사업보조 0 6,000 △6,000

○충북여성생활체육대회 참가 0 6,000 △6,000경정 0원

어르신 생활체육대회 참가 지원 8,500 8,500 0

307 민간이전 8,500 8,500 0

02 민간경상사업보조 8,500 0 8,500

○충북어르신생활체육대회 8,500 0 8,500

04 민간행사사업보조 0 8,500 △8,500

○충북어르신생활체육대회 0 8,500 △8,500경정 0원

관광홍보 및 지정관광지 운영 693,176 693,176 0

지 20,000 20,000 0

기 19,463 19,463 0

도 25,452 25,452 0

군 628,261 628,261 0

관광홍보 및 안내 465,872 465,872 0

지 20,000 20,000 0

기 19,463 19,463 0

도 25,452 25,452 0

군 400,957 400,957 0

관광괴산 홍보(자체) 205,372 205,372 0

201 일반운영비 175,000 175,000 0

01 사무관리비 175,000 175,000 0

○대중교통을 활용한 관광홍보 0 100,000 △100,000

○대중매체를 활용한 관광홍보 100,000 0 100,000

경정 0원

관광기반 확충 및 관리 5,034,900 4,238,500 796,400

지 2,050,000 2,050,000 0

기 41,500 0 41,500

군 2,943,400 2,188,500 754,900

관광지 개발사업 4,958,500 4,238,500 720,000



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 2,050,000 2,050,000 0

군 2,908,500 2,188,500 720,000

문화관광자원개발(화양구곡 주변 관광휴양시설 조성) 3,500,000 3,500,000 0

지 1,750,000 1,750,000 0

군 1,750,000 1,750,000 0

401 시설비및부대비 3,500,000 3,500,000 0

지 1,750,000 1,750,000 0

군 1,750,000 1,750,000 0

01 시설비 3,460,550 3,490,550 △30,000

○화양구곡주변 관광휴양시설조성

3,460,550 3,490,550 △30,000경정 3,460,550,000원

지 1,730,275 1,745,275 △15,000

군 1,730,275 1,745,275 △15,000

02 감리비 30,000 0 30,000

○화양구곡주변 관광휴양시설조성 감리 30,000 0 30,000

지 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

괴산새재수변생태공원조성사업 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 696,200 0 696,200

○수변생태공원 조성('17년 도비 380백만원) 696,200 0 696,200

03 시설부대비 3,800 0 3,800

○수변생태공원 조성 시설부대비 3,800 0 3,800

관광자원 발굴 20,000 0 20,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

11 기타보상금 20,000 0 20,000

○관광사업 발굴 아이디어 공모전 20,000 0 20,000

관광사업체 지원 76,400 0 76,400

기 41,500 0 41,500

군 34,900 0 34,900

야영장 안전·위생시설 개보수 지원사업 76,400 0 76,400

기 41,500 0 41,500

군 34,900 0 34,900

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

기 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○괴강국민여가캠핑장 안전위생시설 개보수 50,000 0 50,000

기 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 26,400 0 26,400

기 16,500 0 16,500

군 9,900 0 9,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,400 0 26,400



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광사업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○민간야영장 안전위생시설 개보수 26,400 0 26,400

기 16,500 0 16,500

군 9,900 0 9,900

축제진흥 4,696,804 231,804 4,465,000

기 80,000 0 80,000

도 2,253,000 0 2,253,000

군 2,363,804 231,804 2,132,000

지역축제 행사지원 1,123,804 231,804 892,000

기 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

군 963,804 231,804 732,000

괴산고추축제 892,000 200,000 692,000

기 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

군 732,000 200,000 532,000

207 연구개발비 12,000 0 12,000

01 연구용역비 12,000 0 12,000

○괴산고추축제 평가연구 용역 12,000 0 12,000

307 민간이전 780,000 200,000 580,000

기 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

군 620,000 200,000 420,000

04 민간행사사업보조 780,000 200,000 580,000

○괴산고추축제 780,000 200,000 580,000경정 780,000,000원

기 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

군 620,000 200,000 420,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

04 행사관련시설비 100,000 0 100,000

○행사장 각종시설 장비 설치 100,000 0 100,000

축제운영 및 개발 96,804 11,804 85,000

201 일반운영비 90,000 5,000 85,000

01 사무관리비 90,000 5,000 85,000

○축제운영 일반수용비 90,000 5,000 85,000경정 90,000,000원

괴산 둔율 올갱이축제 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○둔율올갱이축제 15,000 0 15,000

감물 감자축제 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○감자축제 20,000 0 20,000



부서: 문화관광과

정책: 축제진흥

단위: 지역축제 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청천 환경문화축제 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○환경문화축제 30,000 0 30,000

목도백중놀이 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○목도백중놀이 15,000 0 15,000

연풍조령제 및 자전거 문화축제 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○조령제 및 이화령산악자전거 대회 30,000 0 30,000

문광은행나무축제 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○은행나무마을축제 5,000 0 5,000

축제 기반시설 조성 3,573,000 0 3,573,000

도 2,173,000 0 2,173,000

군 1,400,000 0 1,400,000

유기농엑스포광장조성 3,573,000 0 3,573,000

도 2,173,000 0 2,173,000

군 1,400,000 0 1,400,000

401 시설비및부대비 3,573,000 0 3,573,000

도 2,173,000 0 2,173,000

군 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 3,573,000 0 3,573,000

○유기농엑스포광장조성 3,573,000 0 3,573,000

도 2,173,000 0 2,173,000

군 1,400,000 0 1,400,000

식품위생관리 227,757 227,505 252

국 56,132 56,006 126

도 22,717 12,717 10,000

군 148,908 158,782 △9,874

위생업소 선진화 108,047 108,047 0

도 12,717 12,717 0

군 95,330 95,330 0

향토음식거리 활성화 지원 15,000 15,000 0

도 6,000 6,000 0

군 9,000 9,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

도 6,000 6,000 0

군 9,000 9,000 0



부서: 문화관광과

정책: 식품위생관리

단위: 위생업소 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○향토음식거리 조성 및 활성화 지원 0 15,000 △15,000경정 0원

도 0 6,000 △6,000

군 0 9,000 △9,000

○향토음식거리 홍보물 제작 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

○업소 친절교육 및 컨설팅 지원 5,000 0 5,000

도 2,000 0 2,000

군 3,000 0 3,000

식품 안전관리 119,710 119,458 252

국 56,132 56,006 126

도 10,000 0 10,000

군 53,578 63,452 △9,874

합동단속 및 지자체 위생관리 지원 5,464 5,212 252

국 2,732 2,606 126

군 2,732 2,606 126

202 여비 2,884 2,900 △16

국 1,442 1,450 △8

군 1,442 1,450 △8

01 국내여비 2,884 2,900 △16

○식품위생업소 지도단속 업무추진

2,884 2,900 △16경정 2,884,000원

국 1,442 1,450 △8

군 1,442 1,450 △8

301 일반보상금 1,236 968 268

국 618 484 134

군 618 484 134

11 기타보상금 1,236 968 268

○유통식품 수거비 보상 1,236 968 268경정 1,236,000원

국 618 484 134

군 618 484 134

어린이급식관리지원센터 설치 운영 100,000 100,000 0

국 50,000 50,000 0

도 10,000 0 10,000

군 40,000 50,000 △10,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

국 50,000 50,000 0

도 10,000 0 10,000

군 40,000 50,000 △10,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

○어린이급식관리지원센터 설치 운영

100,000 100,000 0경정 100,000,000원

국 50,000 50,000 0

도 10,000 0 10,000

군 40,000 50,000 △10,000

재무활동(문화관광과) 4,445 0 4,445



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(문화관광과) 4,445 0 4,445

반환금 4,445 0 4,445

802 반환금기타 4,445 0 4,445

01 국고보조금반환금 2,963 0 2,963

○2015, 2016 전통사찰 방재시스템 유지보수 2,963 0 2,963

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,482 0 1,482

○2015, 2016 전통사찰 방재시스템 유지보수 1,482 0 1,482



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○도지정 문화재 보수 392,750 50,000 342,750

○충북향토문화연구 학술대회 개최 6,750 10,000 △3,250

○괴산고추축제 80,000 0 80,000

○어린이급식관리지원센터 설치 운영 10,000 0 10,000

○유기농엑스포광장조성 2,173,000 0 2,173,000

○군립공공도서관 건립 120,000 0 120,000

경정 392,750,000원

경정 6,750,000원




